令和４年１２月１３日

保護者各位

唐津市立切木小学校

校 長 宮崎 淳子

【重要】コロナ感染に伴う学校への連絡について（お願い）

日頃より，本校の教育活動に対しまして，ご理解・ご協力いただき誠にありがとうございま

す。また，御家庭におきましては，コロナ感染防止に努めていただいていることに感謝いたし

ます。

さて，１２月になって，全国だけでなく県内・市内におきましても感染が増加傾向にありま

す。切木小でも感染者が増え始めており感染拡大を危惧しています。そこで，感染拡大を早期

に防ぐために以下の対応をお願いします。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。

記

１ 発熱が無くても，頭痛や咳，鼻水の症状だけで感染が確認されています。

同居家族の方に，発熱・咳・鼻水等の風邪症状等がある場合は，お子さんの登校を控えていただ

き，症状のある方の病院受診をお願いします。登校を控える際は，連絡をお願いします。

２ 病院受診後は，必ず学校まで連絡をしてください。その際は，病院名，受診結果（検査結果），

自宅療養期間または自宅待機期間等をお知らせください。

３ 受診結果が，風邪や他の病気または検査結果が陰性だった場合は，遅れての登校は可能です。

（遅刻扱いにはなりません。）

４ お子さんが登校した後，同居家族の方の体調不良や病院受診する場合も連絡してください。お

子様は下校することになりますので保護者の方のお迎えをお願いします。（早退扱いにはなりま

せん）

５ 幼稚園や保育園，中学校，高校に通う同居家族の方がおられる場合は，そちらにも連絡をお願

いします。

※ まだまだ，新型コロナウイルス感染症については，予断を許さない状況が続いています。

ご家庭でも，これまで同様，基本的な感染防止対策にご協力いただきますよう，よろしくお

願いします。

※  何かご不明の点がありましたら，切木小学校 53-2200（教頭）までお知らせください。